
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 92 (635)№ 92 (635)

Четверг
11 августа 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Каменский сельский Совет депутатов в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ, Приказом Мин. Фин. РФ от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации РФ», Фе-
деральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 
г» РЕШИЛ:
1. Утвердить объем местного бюджета Каменского сельсо-
вета на 2011 год по расходам в сумме 5344,0 тыс. рублей, 
исходя из прогнозируемых собственных доходов в сумме 
5211,8 тыс. рублей, безвозмездных поступлений от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 767,3 тыс. 

рублей, источников финансирования дефицита бюджета в 
сумме 132,2 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы Каменского сельсовета на 2011г. со-
гласно Приложению № 1.
3.Утвердить расходы Каменского сельсовета на 2011г со-
гласно Приложению № 2.
4. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2011г. согласно Приложению № 3.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянно действующую контрольно – ревизионную 
комиссию во главе Лойченко Н.И.
6. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва 

Двенадцатая внеочередная сессия

с. Каменка    02.08.2011 г.  №1

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 2011Г.

Приложение № 1 

к решению внеочередной сессии №12 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от  02.08.2011 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 Г. 

Код 2011
Налоговые доходы 4027,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 3582,9
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой          

3582,9

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 24,6
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24,6
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 420,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
120,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

220,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

80,0

Неналоговые доходы 417,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

330,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

32,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государ-
ственной собственности на землю, расположенных в границах поселений

40,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 4444,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
767,3

555 2 02 9991 00 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на благоустройство 608,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
158,9

Всего доходов 5211,8
Дефицит бюджета 132,2
Итого доходов 5344,0

Приложение № 2

 к решению внеочередной сессии Совета депутатов 

Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 02.08.2011   № 12

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 3422,90

 Глава администрации 0102 0020300 500 200 314,1

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0102 0020300 500 210 314,1

Заработная плата 0102 0020300 500 211 248,9

Начисления на заработную плату 0102 0020300 500 213 65,2

 Законодательная (представительная) власть 0103 0020400 500 000 50,0

Оплата работ и услуг 0103 0020400 500 220 50,0

Прочие работы и услуги 0103 0020400 500 226 50,0

 Содержание и обеспечение местной администрации администра-
ции

0104 0020400 500 000 3058,8

 Содержание и обеспечение местной администрации администра-
ции

0104 0020400 500 200 1543,8

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0104 0020400 500 210 1543,8

Заработная плата 0104 0020400 500 211 1223,3

Начисления на заработную плату 0104 0020400 500 213 320,5

Итого текущее содержание администрации: 0104 0020400 500 000 1515,0

Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 1 335,00

Услуги связи 0104 0020400 500 221 44,00

Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 237,00

Оплата отопления 0104 0020400 500 223 168,00

Оплата потребления э\эн. 0104 0020400 500 223 60,00

Оплата водоснабжения помещений 0104 0020400 500 223 9,00

Оплата работ и услуг 0104 0020400 500 225 634,00

Текущий ремонт оборудования,техобсл. 0104 0020400 500 225 95,00

Текущий ремонт помещений 0104 0020400 500 225 530,00

Содержание помещений (уборка снега) 0104 0020400 500 225 9,00

Прочие  услуги (оплата услуг, страховка, экспертизы) 0104 0020400 500 226 300,00

Прочие расходы 0104 0020400 500 290 120, 0

Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 180,0

Увеличение стоимости основных средств: 0104 0020400 500 310 60,0

Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 120,0

Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 60,0

Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 30,0

Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 30,0

Национальная оборона 0200 0000000 000 000 158,9

Осуществление первичного воинского учета 0203 0000000 000 200 158,900

Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0203 0013600 500 210 158,900

З\плата специалиста ВУС 0203 0013600 500 211 97,482

Начисление на зарплату 0203 0013600 500 213 50,218

Приобретение материалов 0203 0013600 500 340 11,200

Защита населения территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера

0309 0000000 014 226 15,0

Защита населения территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера

0309 2180100 014 226 15,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 200 1747,2

Жилищное хозяйство                              (работы, услуги по содер-
жанию имущества)

0501 0000000 500 000 250,0

Жилищное хозяйство   -  разработка проектной документации для 
строит. дома по программе переселения из ветхого жилья

0501 3500200 500 226 250,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 500 000 466,5

Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ 0502 3510500 500 225 158,1

Коммунальное хозяйство,  ликвидация свалки 0502 3510500 500 225 100,0

Коммунальное хозяйство, разработка проекта водопровода 0502 3510500 500 225 200,0

Коммунальное хозяйство (обеспечение населения топливом) 0502 3408302 500 242 8,4

Благоустройство , всего 0503 0000000 500 000 1030,7

Благоустройство (местный бюджет), всего 0503 0000000 500 000 430,7

Благоустройство, содержание имущества (ремонт дорог) 0503 3150200 500 225 399,1

Благоустройство, софинансирование детской площадки 0503 6000500 500 310 5,0

Благоустройство, софинансирование конечного пункта в с. Каменка 0503 6000500 500 225 20,8

Благоустройство, софинансирование (ремонт памятника) в. П. Вос-
ход

0503 6000500 500 225 5,8

Благоустройство, (субсидии)  всего 0503 5230112 500 225 600,0

Благоустройство, субсидии на обустройство детской площадки в 
п. Восход

0503 5230112 500 310 98,9

Благоустройство, ремонт памятника (субсидии) 0503 5230112 500 225 116,1

Благоустройство, обустройство конечного пункта автобуса в с. Ка-
менка (субсидии)

0503 5230112 500 225 385,0

Всего расходов: 0000000 000 000 5344,0



№ 92 (635) 11 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011    с. Каменка  № 2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫХ ЗНАЧЕНИЙ

 ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, 

ПРЕВЫШЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ РАСТОРЖЕНИЕ ПО ИНИЦИАТИВЕ РАБОТОДАТЕЛЯ 

В СООТВЕТСТВИИ С ТРУДОВЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального за-
кона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений», Совет депу-
татов Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Установить предельно допустимые значения просро-
ченной кредиторской задолженности муниципального 
бюджетного учреждения, превышение которых влечет 
расторжение трудового договора с руководителем муни-
ципального бюджетного учреждения по инициативе рабо-
тодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации:
- по начисленным выплатам по оплате труда перед ра-
ботниками (сотрудниками) муниципального бюджетного 
учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 
(два) календарных месяца подряд;
- по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных 
платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и 
иных санкций за неисполнение или ненадлежащее испол-
нение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и 
иных обязательных платежей в соответствующий бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации, администра-
тивных штрафов и штрафов, установленных уголовным за-
конодательством, – 3 (три) календарных месяца подряд;

- превышение кредиторской задолженности над акти-
вами баланса муниципального бюджетного учреждения, 
за исключением балансовой стоимости особо ценного 
движимого имущества, недвижимого имущества, а также 
имущества, находящегося под обременением (в залоге), в 
течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.
2. Специалисту администрации Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, ответ-
ственному за кадровое делопроизводство, внести необхо-
димые изменения в трудовые договоры с руководителями 
муниципальных бюджетных учреждений Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
в отношении которых администрация Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя.
3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчётным, 
представлять в администрацию Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области сведения 
о просроченной кредиторской задолженности согласно 
приложениям № 1-3. 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
опубликования.
5. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на сайте Каменского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 
N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 
N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» и во исполнение поста-
новления главы администрации Каменского сельсовета 
от 02.03.2011 N 16-а «О плане разработки муниципальных 
правовых актов по реализации Федерального закона от 
08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государствен-

ных (муниципальных) учреждений», Совет депутатов Ка-
менского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок определения платы за оказание 
(выполнение) муниципальным бюджетным учреждением 
услуг (работ), относящихся к основным видам деятельно-
сти бюджетного учреждения, для граждан и юридических 
лиц Каменского сельсовета (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования.
3. Постановление опубликовать в газете «Приобская 
правда»и на официальном сайте Каменского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ

 ЗА ОКАЗАНИЕ БЮДЖЕТНЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ УСЛУГ

В соответствии с пунктом 19 статьи 30 Федерального за-
кона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений», Совет депу-
татов Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет Каменского 
сельсовета неиспользованных остатков субсидий, предо-
ставленных из бюджета Каменского сельсовета муници-
пальным бюджетным учреждениям, согласно приложению 
№ 1 к настоящему Положению.
2. Настоящее Положение вступает в силу с момента опу-
бликования и применяется к муниципальным бюджетным 

учреждениям, в отношении которых органами муници-
пальной власти Каменского сельсовета, с учетом поло-
жений частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона № 
83-ФЗ принято решение о предоставлении им субсидии из 
бюджета Каменского сельсовета в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «При-
обская правда» и на сайте Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 4

О ВЗЫСКАНИИ В БЮДЖЕТ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Фе-
дерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», Федеральным законом от 8 мая 
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи 
с усовершенствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных учреждений)», Совет депутатов 
Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений Каменского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на бухгалтера Каменского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 
2011 года.
4. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на официальном сайте Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА 

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральными законами от 03.11.2006 N 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Совет депутатов Каменского сельсовета, 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инве-
стиций муниципальным бюджетным учреждениям Камен-
ского сельсовета и муниципальным автономным учрежде-
ниям Каменского сельсовета (приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на официальном сайте Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1; 4, 
статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, 
пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Феде-
рального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» и частью 15 статьи 31 Федерального закона 
от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с совершенствованием правового положения государ-
ственных (муниципальных) учреждений», Совет депутатов 
Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорга-
низации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений.
2. Структурному подразделению администрации Камен-
ского сельсовета, в ведении которого находятся муни-

ципальные учреждения, до 01 июля 2011г. обеспечить 
приведение уставов подведомственных муниципальных 
учреждений в соответствие с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.
4. Установить, что со дня вступления в силу настоящего 
постановления нормативные правовые акты Каменского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, регулирующие отношения в сфере создания, дея-
тельности, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений, применяются постольку, поскольку они не 
противоречат настоящему постановлению.
5. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте Каменского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА 

И ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 
статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих ор-
ганизациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об 
автономных учреждениях», Совет депутатов Каменского 
сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о формировании муниципального задания 
в отношении мунирципальных бюджетных и казенных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения му-
ниципального задания;
- форму ведомственного перечня муниципальных услуг 
(работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в 

ведении Каменского сельсовета муниципальными учреж-
дениями в качестве основных видов деятельности;
- форму базового (отраслевого) перечня муниципальных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципаль-
ными учреждениями в установленной сфере деятельности.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его опубликования.
3. Постановление опубликовать в газете «При обская 
правда» и разместить на официальном сайте Каменского 
сельсовета.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 

И ПОРЯДОК ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭТОГО ЗАДАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Совет депутатов Каменского 
сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема 
и условий предоставления субсидий из местного бюджета 
Каменского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области бюджетным и автономным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат, связанных с оказани-

ем ими в соответствии с муниципальным заданием услуг 
(выполнения работ). 
2. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «При-
обская правда» и на официальном сайте Каменского сель-
совета Новосибирского района НСО.
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 9

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ, 

СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ ИМИ, В СООТВЕТСТВИИ С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ, 

УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ)

В целях реализации статьи 30, пункта 20 части 10 Феде-
рального закона №83 –ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений», Совет депу-
татов Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета и хранения исполнительных 
документов, предусматривающих взыскания на средства 
бюджетных учреждений Каменского сельсовета и иных до-

кументов, связанных с их исполнением. \Новосибирской 
области, осуществляющих бюджетные полномочия глав-
ного распорядителя средств местного бюджета Каменско-
го сельсовета.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.
3. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на официальном сайте Каменского сельсовета. 
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 10

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА И ХРАНЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ, 

ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ВЗЫСКАНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ, СВЯЗАННЫХ С ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 
N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных 
муниципальных учреждений», в соответствии со статьями 
161, 165, 221 Бюджетного кодекса РФ, приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 
N 112н «Об общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреж-
дений», согласно плану мероприятий по совершенство-
ванию правового положения муниципальных учреждений 
Каменского сельсовета, утвержденному постановлением 

администрации Каменского сельсовета от 02.03.2011 N 
16а, Совет депутатов Каменского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверж-
дения и ведения бюджетных смет муниципального казен-
ного учреждения Каменского сельсовета.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.
3. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и на официальном сайте Каменского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Двенадцатой внеочередной сессии

от 02.08.2011   с. Каменка  № 11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение №3 

к решению внеочередной сессии №12 

Совета депутатов Каменского сельсовета Н

овосибирского района Новосибирской области 

от 02.08.2011

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012, 2013 ГОД

Код Наименование 2011
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 132,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5211,8
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5344,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 132,2



№ 92 (635) 11 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», Положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов мест-
ного бюджета – 24742,4 тыс. рублей, в том числе общий 
объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 8801,8 тыс. рублей (приложение № 1)
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета в 
сумме – 26803,4 тыс. рублей, в том числе – 2061, тыс. 
рублей за счет остатков бюджетных средств по состоянию 
на 01.01.2011г. (приложение № 2).
3. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 15-ой сессии

29.07.2011 г.    п. Мичуринский  № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 «О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДОВ»

Приложение № 1 

к решению сессии  от 29.07.2011г. №1

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2011 ГОД 

Код Наименование 2011год
Налоговые доходы 14401,1

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 12291,1
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

10987,0

182 1 01 02021 01 0000 110 Дополнитеотный норматив отчислений от налога на доходы физических 
лиц  0,54 

924,1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами, не являющимися налоговыми резидентами РФ

380,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 190,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 920,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
920,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

350,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

650,0

Неналоговые доходы 1539,5
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
1539,5

000 1 11 0501000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1539,5

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1519,5

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 15940,6
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в 

ведении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 15940,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

8801,8

в том числе:
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе до-
рог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

1500,0

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

158,9

555 2 02 10210 21 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств.
555 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых про-

грамм
555 2 02 02077 10 00000 151 Субсидии бюджетам поселений и бюджетные инвестиции в обьекты капи-

тального строительства  собственности муниципальных образований
4940,0

555 2 02 02999 10 00000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2000,0
555 2 02 04999 10 00000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 202,9
555 2 02 04999 10 00000 151 Прочие межбюджетные трансферты передоваемых бюджетам поселений 

Всего доходов 24742,4
Дефицит бюджета
Итого доходов 24742,4

Приложение № 2 

к решению сессии  от 29.07.2011г. №1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 3674,3
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 334,1
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249
Начисление на оплату главы 0102 0020300 500 213 85,1
Итого по законодательной власти 0103 0021100 500 000 300,4
З/плата председателя 0103 0021100 500 211 224
Начисление на оплату предс. 0103 0021100 500 213 76,4
Всего по администрации 0104 0020400 500 000 3039,8
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2036
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1517
Начисление на зар/плату 0104 0020400 500 213 519
Итого расхдов по администрации 0104 0020400 500 000 1003,8
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 741,4
Услуги связи 0104 0020400 500 221 74,5

Транспортные расходы 0104 0020400 500 222 23
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 219,4
в т.ч. Оплата отопления 0104 0020400 500 223 121,2
Оплата водоснабжения 0104 0020400 500 223 42
Оплата э/энергии 0104 0020400 500 223 56,2
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 38
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 382,5
Страхование автогражданской ответственности 0104 0020400 500 226 4
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 65,4
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 197
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 87
Приоретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 110
Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 158,9
Заработная плата 0203 0013600 500 211 110
Начисление на з/плату 0203 0013600 500 213 37,7
Увеличение стоимости материальных запасов 0203 0013600 500 340 11,2
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 75
Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 340 25
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 15
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 014 340 50
Строительство газопровода 0402 5220300 003 000 6200
Капитальное строительство объектов, отнесенных к собственности МО 0402 5220300 003 310 4940
Строительство газопровода высокого давления 5% софинансирования 0402 5220302 003 310 260
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 1000
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 1000
ЖКХ 0500 0000000 000 000 12398,8
Жил.фонд 0501 0000000 000 000 1090
Возмещение выпадающих доходов 0501 3500200 006 241 190
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 900
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 5914,8
Безвозмездные перечисления организациям 0502 3510500 006 241 442,5
Возмещение выпадающих доходов 0502 3510300 006 241 1899,5
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 2874,9
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 250
Безвоздное перечисление организациям 0502 3408302 500 242 2,9
Приобретение осн. Средств 0502 3510500 500 310 445
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 000 5394
Ремонт дорог 0503 3150214 500 225 1500
Софинансирование 5% 0503 3150200 500 225 79
Софинансирование 5% 0503 6000500 500 225 65
Прочие благоустройство 0503 5230112 500 225 2000
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 006 241 250
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 500 225 100
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 1000
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 200
Прочее благоустройство 0503 6000500 006 241 200
Молодежная политика 0700 0000000 000 000 100
Приобретение тренажеров 0707 4310100 500 310 100
Культура Всего: 0800 0000000 000 000 3935,4
Итого оплата труда  0801 4409900 001 210 1910
З8плата 0801 4409900 001 211 1423
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 487
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1250,4
Услуги связи 0801 4409900 001 221 43,4
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 44,9
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 541,9
в т.ч. Оплата отопления 0801 4409900 001 223 460,5
Водоснабжение и стоки 0801 4409900 001 223 42,2
э/энергия 0801 4409900 001 223 39,2
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 540,2
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 80
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 625
Приобретение сценического оборудования 0801 5221100 001 310 200
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 299
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 126
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 340 120
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 46
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 46
Всего 26803,4
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 4728,2
Заработная плата 000 0000000 000 211 3523
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1205,2
Итого расходов 000 0000000 000 220 11813,6
Услугм связи 000 0000000 000 221 117,9
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 67,9
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 761,3
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 9297,1
Прочие услуги 000 0000000 000 226 1569,4
Субсидии 000 0000000 000 241 2766,5
Прочие расходы 000 0000000 000 290 220,4
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 46
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 6863,2
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 6406
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 457,2
Всего расходов: 26803,4

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Совет депутатов Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:
1. Принять Положение о местных нормативах градострои-
тельного проектирования Мичуринского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области (прила-
гается).
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда»
3. Решение вступает в силу со дня официального опубли-
кования.
Глава Мичуринского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 15-ой сессии Совета

29.07.2011г.    п. мичуринский  № 3

О ПРИНЯТИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕСТНЫХ НОРМАТИВАХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА



№ 92 (635) 11 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

 Приложение

к решению Совета депутатов

Мичуринского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области

от 29.07.2011 № 3

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕСТНЫХ НОРМАТИВАХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

 МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о местных нормативах градо-
строительного проектирования Мичуринского сельсовета 
Новосибирского Новосибирской области (далее по тексту 
- Положение) определяет состав, порядок подготовки и 
утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования Мичуринского сельсовета (далее по тек-
сту - местные нормативы).
1.2. Не допускается утверждение местных нормативов, со-
держащих минимальные расчетные показатели обеспече-
ния благоприятных условий жизнедеятельности человека 
ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприят-
ных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся 
в региональных нормативах градостроительного проекти-
рования.
1.3. Местные нормативы обязательны для соблюдения на 
всей территории Мичуринского сельсовета и применяются 
при:
проведении государственной экспертизы, подготовке и 
рассмотрении проектной документации для строитель-
ства, реконструкции, капитального ремонта объектов ка-
питального строительства, благоустройства территории;
подготовке генерального плана Мичуринского сельсовета, 
проведении государственной экспертизы и утверждении 
проекта генерального плана Мичуринского сельсовета;

осуществлении государственного строительного надзора 
за строительством, реконструкцией, капитальным ремон-
том объектов капитального строительства.

2. Состав местных нормативов

2.1. В состав местных нормативов входят:
обязательные и рекомендуемые требования, включенные 
в структуру норм, правил, которые могут применяться при 
проектировании и строительстве, для решения конкретных 
задач по застройке промышленных и селитебных терри-
торий и создания благоприятных условий проживания на-
селения;
справочные материалы, характеризующие местные 
естественно-природные, санитарно-экологические, гра-
достроительные и иные условия.
2.2. Местные нормативы разрабатываются с учетом исто-
рических, социально-экономических и иных особенностей 
Мичуринского сельсовета, необходимости сохранения и 
дальнейшего повышения достигнутого в Мичуринском 
сельсовете уровня обеспечения благоприятных условий 
жизнедеятельности человека.
2.3. Местные нормативы содержат минимальные рас-
четные показатели обеспечения благоприятных условий 
жизнедеятельности человека (в том числе объектами со-
циального и коммунально-бытового назначения, доступ-
ности таких объектов для населения (включая инвалидов), 

объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства 
территории) и требования по:
обеспечению безопасности территории и населения, в том 
числе предупреждению и защите территорий и населения 
от опасных природных и техногенных воздействий, а также 
обеспечению противопожарных, санитарно-гигиенических 
требований при осуществлении градостроительной дея-
тельности;
обеспечению охраны окружающей природной среды, осо-
бо охраняемых природных территорий местного значения 
и других территорий природного комплекса;
обеспечению охраны объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории Мичуринского 
сельсовета, по сохранению исторически сложившихся 
типов планировочных структур Мичуринского сельсовета, 
его застройки, природного ландшафта при осуществлении 
градостроительной деятельности;
планировочной организации и застройке территориальных 
зон и территорий различного назначения;
организации в составе территориальных зон пространств, 
предназначенных для объектов обслуживания, мест хра-
нения и парковки индивидуального автомобильного транс-
порта, выделения площадей для озеленения, создания ре-
креаций, подъездов к зданиям;
обеспечению населения и территориальных зон социально 
значимыми объектами обслуживания;
обеспечению пешеходной и транспортной доступности 
объектов и комплексов социальной инфраструктуры, ре-
креаций, остановочных пунктов общественного транспор-
та, объектов для хранения и парковки индивидуального 
автомобильного транспорта;
организации дорожно-транспортной и улично-дорожной 
сети и ее элементов, систем пассажирского обществен-

ного транспорта, систем обслуживания транспортных 
средств, организации систем водоснабжения, водоотве-
дения, тепло-, электро- и газоснабжения, связи;
инженерной подготовке территории;
комплексному благоустройству территории и оснащению 
территории элементами благоустройства.
2.4. Местные нормативы могут содержать иные требова-
ния по обеспечению безопасности и благоприятных усло-
вий жизнедеятельности человека при осуществлении гра-
достроительной деятельности, если такие требования не 
установлены законодательством Российской Федерации и 
техническими регламентами.
3. Порядок подготовки и утверждения местных 

нормативов

3.1. Разработка местных нормативов осуществляется 
специализированными научно-исследовательскими или 
проектными организациями в порядке, установленном 
действующим законодательством.
3.2. Заказчиком на разработку местных нормативов вы-
ступает Администрация Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области (далее по тексту 
- Администрация).
3.3. Финансирование разработки местных нормативов 
осуществляется за счет средств бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
3.4. Местные нормативы утверждаются постановлением 
Администрации.
4. Контроль за соблюдением местных нормативов

Администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в пределах своей компе-
тенции осуществляет контроль за соблюдением местных 
нормативов.

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 11. 08. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК


	Spez_92_2011_1
	Spez_92_2011_2
	Spez_92_2011_3
	Spez_92_2011_4

